[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО     ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                  ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от  09.06. 2009 г.
      с. Шира                                      №   931

О внесении изменений в постановление главы

МО Ширинский район  от 14.08.2007 г. № 1248

« Об утверждении целевой

программы « Противопожарная  безопасность

лечебно-профилактических учреждений

 Ширинского района на 2008 – 2011 годы»

       В целях  повышения эффективности использования денежных средств, направленных на  реализацию  мероприятий целевой программы, в целях   обеспечения  результативного, экономичного  и эффективного расходования средств бюджета муниципального образования Ширинский район, руководствуясь  статьями 5, 22 Устава  муниципального  образования  Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести  изменения   в  Целевую программу « Противопожарная  безопасность

лечебно-профилактических учреждений Ширинского района на 2008 – 2011 годы»

  согласно  (Приложения 1).

         2. Главному  врачу МУЗ Ширинская ЦРБ Хоминой  Е.Э. данные  изменения  принять  к  исполнению.

         3. Направить в редакцию газеты «Ширинский вестник» для опубликования.

         4.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого  заместителя  главы  муниципального образования Ширинский район  Ремкевич Л.С.
Глава  муниципального

образования Ширинский  район                                                                    С.Н. Зайцев

Приложение 1

Постановление  № 1248  от 14.08.07 г.
Целевая программа: «  Противопожарная  безопасность  ЛПУ Ширинского  района на 2008 – 2011 годы»
Позицию  6. Паспорта  программы  читать  в следующей  редакции:

Муниципальный  бюджет в сумме 1702 тыс. руб.

2008 г. – 645,0 тыс. рублей
2009 г. – 100,0 тыс. рублей
2010 г. – 907,0 тыс. рублей
2011 г. – 50,0 тыс. рублей
Раздел 8 .  «Перечень  мероприятий»   читать  в следующей  редакции:

                                                                                                                                          Тыс. руб.

	№
	Наименование мероприятия
	2008
	2009
	2010
	2011

	1
	Организация и проведение обучения и проверки  знаний требований правил пожарной безопасности работников  учреждений  здравоохранения.

	8,1
	2,7

	2
	 Заключение договоров на обслуживание ЛПУ со специальными организациями.

	19,5
	6,5

	3
	Корректировка   схем и инструкций по эвакуации людей, оборудования и материальных ценностей на случай пожара, обучение обслуживающего персонала учреждений здравоохранения и проведение тренировок по эвакуации людей.
	ежегодно

	 4
	 Проектирование и выполнение противопожарной сигнализацией системы оповещения   учреждений здравоохранения:

Центральная районная больница  Коммунаровская больница

Туимская больница

Жемчужненская амбулатория

Джиримская амбулатория

Целинная амбулатория

Черноозерная амбулатория

ФАПЫ
	500,0

	531,6

	5
	Обеспечение проведения замеров сопротивления электроизоляции и заземления электрооборудования   и ремонт электрооборудования, сетей  и заземления по техническим отчетам.

	30,0
	100,0
	20,0
	20,0

	6
	Приобретение первичных средств пожаротушения, необходимого противопожарного инвентаря , планов эвакуации в соответствии с  ГОСТ, средств защиты органов дыхания.

	60,0

	252,0

	7
	Выполнение работ по обработке деревянных конструкций огнезащитным составом.

Пищеблок ЦРБ, инфекционное отделение, Борцовская больница, Туимская больница,  Коммунаровская больница.
	25,0

	45,8
	20,8

	8
	Комплектация светильников, использующихся  в УЗ плафонами закрытого типа.
	30,0

	30,0

	9
	Ведомственная проверка  учреждений  здравоохранения.
	2 раза в год

	10
	Рассмотрение на медицинском совете  здравоохранения состояние пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения (УЗ) с анализом выполнения программы
	ежегодно

	11
	Организация районного смотра-конкурса

	12
	Итого ресурсное обеспечение Программы:
	645,0
	100,0
	907,0
	50,0